

Piaseczno dnia, 11.10.2018

RZP.271.158.2018.BN.2305

### Według rozdzielnika

**Dotyczy przetargu nieograniczonego na : „ Budowa oświetlenia drogowego ul. Mazowieckiej w miejscowości Bobrowiec gm. Piaseczno na odcinku od ul. Żwirowej do ul. Leśnej.”**

Zamawiający informuje że zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca zwrócił się z zapytaniem do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ. Treść pytań w załączeniu do pisma

#### Odpowiedź na pytanie I

Ad. 1.

Realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodnie z klasą oświetlenia dróg ME3a. Obliczenia wielkości fotometrycznych zostały zawarte w projekcie wykonawczym dołączonym do zamówienia.

Ad. 2.

Budowa realizowana jest na podstawie dokumentacji technicznej, dla której Starosta Piaseczyński nie wniósł sprzeciwu na zgłoszenie robót budowlanych nr ARB.6740.2.105.2016.MD z dnia 13.05.2016 roku. Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Ad. 3.

Ustawa z dnia 12 grudnia 2003 r. o ogólnym bezpieczeństwie produktów określająca ogólne wymagania dotyczące bezpieczeństwa produktów, obowiązki producentów i dystrybutorów w zakresie bezpieczeństwa produktów oraz zasady i tryb sprawowania nadzoru w celu zapewnienia bezpieczeństwa produktów wprowadzanych na rynek jest prawem powszechnie obowiązującym. W związku z powyższym Zamawiający nie precyzuje szczególnych wymagań w tym zakresie.

Ad. 4.

Opis ogólny urządzeń jest podany w części V Opisu przedmiotu zamówienia, a w przypadku gdy w dokumentacji technicznej lub przedmiarze robót wskazana została nazwa handlowa lub znak towarowy wyrobu budowlanego dopuszcza się stosowanie wyrobów równoważnych, a charakteryzujące tak opisany wyrób parametry i cechy techniczne oraz posiadane atesty i certyfikaty stanowią warunek równoważności dla rozwiązań zamiennych.

Z up. Burmistrza  
Miasta i Gminy Piaseczno  
mgr Piotr Borkowski  
Kierownik Referatu Zamówień Publicznych

*Pytania I*

Mam kilka konkretnych pytań.

- 1) Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia.
- 2) Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowane, a nie zostały podane. Normy na słupy i oświetlenie jakie??  
Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu.  
nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03  
PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3  
Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r.  
Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawie Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E. Normy: Ustawy
- 3) Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkownika: - EN 60598-1 \_ EN 60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa :  
Badania na zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego:
- 4) Brak jest opisów ogólnych lampy i uchwyty mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny, dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Wszystkie oprawy LED powinny spełniać wszystkie niezbędne wytyczne EU.



# Pytanie II

dot.: spr.158/2018 „ Budowa oświetlenia drogowego ul. Mazowieckiej w miejscowości Bobrowiec gm. Piaseczno na odcinku od ul. Żwirowej do ul. Leśnej.”

SIWZ niniejszego postępowania przetargowego, zwraca się z prośbą o wyjaśnienie treści

1. W części V ust.2 pkt. 2 SIWZ (sytuacja ekonomiczna i finansowa) Zamawiający nie określił warunku jaki ma spełnić Wykonawca. Prosimy o określenie niniejszego warunku lub o informację, że Zamawiający nie stawia wymagania w tym punkcie.
2. W części V ust. 2 pkt. 3 a SIWZ (kadra techniczna) oraz wynikający z tego wykaz osób, o którym mowa w części Va ust. pkt.1.5.a Zamawiający nie określił minimalnego warunku posiadanego przez kierownika doświadczenia zawodowego oraz ilości i wymagań wobec pozostałych osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia wg załącznika nr 4 do SIWZ. Prosimy o precyzyjne określenie minimalnej, wymaganej przez Zamawiającego, ilości osób oraz podanie minimalnych kryteriów jakie owe osoby muszą spełniać.
3. W części Va pkt. 1.5.c SIWZ Zamawiający żąda potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego oraz żąda wykazu produktów lub materiałów równoważnych – jeżeli takowe zostały zaoferowane powołując się przy tym na cz. Va ust.1 pkt. 5 SIWZ, który dotyczy spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu odnośnie zdolności technicznej i zawodowej oraz braku podstaw do wykluczenia Wykonawcy. Jakże zatem Zamawiający potwierdzenia i wykazy ma na myśli?

## Odpowiedź na pytania II

Ad. 1.

Nie stawiamy wymagań w odniesieniu do sytuacji ekonomicznej i finansowej firmy.

Ad. 2.

Wymagamy, aby osoba, która podejmie obowiązki kierownika budowy posiadała uprawnienia budowlane do kierowania robotami bez ograniczeń w branży elektrycznej, należała do Izby Inżynierów Budownictwa i posiadała wymagane ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej. Nie określamy dodatkowych wymagań dot. doświadczenia zawodowego tej osoby.

Ad. 3.

Przywołany punkt część Va ust.1 pkt 5 SIWZ w punkcie „Część Va ust 1 pkt 5 c” dotyczy jedynie sformułowania, że Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie Wykonawcę, którego oferta została najmniej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie nie krótszym niż 5 dni aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów. Czyli zaoferowanie produktów równoważnych wiąże się z udowodnieniem przez wykonawcę że oferowane produkty odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego. To na Wykonawcy spoczywa obowiązek udowodnienia równoważności. Należy przy tym zauważyć, że na etapie realizacji Zamawiający żąda złożenia do zatwierdzenia kart materiałowych wraz z dokumentami potwierdzającymi godność stosowania materiałów z projektem, specyfikacją techniczną i opisem przedmiotu zamówienia.

Dokonane wyjaśnienie treści SIWZ zamawiający przekazuje niezwłocznie wszystkim wykonawcom, którym przekazano SIWZ oraz zamieszcza na stronie internetowej.

Z up. Burmistrza  
Miasta i Gminy Piaseczno  
mgr Piotr Borkowski  
Kierownik Biura Zamówień Publicznych

Otrzymują:

Wg rozdzielnika

RZP a/a

Strona internetowa

INSPEKTOR  
mgr Beata Nowak